
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 50, de 14 de agosto de 2023. 
 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 
oriundos de cursos de Graduação da Universidade 
Federal de Sergipe. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 189/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 
usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 22655/2023-61 201700127495 GUILHERME SEBASTIAO SANTOS 
HISTÓRIA - 

LICENCIATURA 
2022.2 

02 28336/2023-60 201700137731 KARINA SANT' ANA DE FRANÇA 
SECRETARIADO 

EXECUTIVO 
2022.2 

03 27034/2023-74 201800020704 
TALÍLIA KETNY DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2022.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

04 31311/2023-43 201700003282 GUSTAVO COSTA CALDAS MEDICINA 2023.1 

05 31411/2023-70 201700002614 IZABELLA OLIVEIRA COSTA MEDICINA 2023.1 

06 31315/2023-21 201700002697 
JOILSON FRANCISCO DE SOUZA 
JÚNIOR 

MEDICINA 2023.1 

07 30752/2023-28 201600002317 JUCIELE DA SILVA MEDICINA 2023.1 

08 31488/2023-40 201700002777 LAÍS BALDIN MEDICINA 2023.1 

09 31257/2023-36 201700002848 
LUCAS FONSECA CARVALHO 
SILVEIRA 

MEDICINA 2023.1 

10 31310/2023-07 201700002866 
LUIZ EDUARDO DANTAS CERQUEIRA 
MEDEIROS 

MEDICINA 2023.1 

11 31564/2023-17 201700002875 
MARIANA FONTES ANDRADE 
ALMEIDA 

MEDICINA 2023.1 

12 31419/2023-36 201700002982 RAFAEL SANTOS NASCIMENTO MEDICINA 2023.1 

13 30707/2023-73 201700078980 
RONDINELLY FERNANDES 
DAMASCENO 

MEDICINA 2023.1 

14 31448/2023-06 201700003068 TEÓFILO BARBOSA DOS SANTOS MEDICINA 2023.1 

15 31318/2023-65 201700003095 
VALMIR GABRIEL BOTAFOGO 
SANTOS CARDOSO 

MEDICINA 2023.1 

16 31442/2023-21 201700003157 VITOR LUIZ AMORIM SANTOS MEDICINA 2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 30274/2023-56 201800059997 CLEVERTON DAMACENA SANTANA FÍSICA 2023.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 50, de 14 de agosto de 2023. 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 
Pró-Reitor de Graduação 


